Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

EDITAL N.º 117/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE ATAS DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS.

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS/RS, para fins de atendimento às Leis

n.º 8.666/93 e n.º 14.133/21, torna público o seguinte:

I – Atas de Registro de preços que não houve alteração de va-

lores:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 25/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 104/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 24/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 118/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 21/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 131/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 27/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 140/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 147/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 150/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 32/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 170/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 36/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 22/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 172/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2023

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 179/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 04/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 06/2023:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 11/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 28/2023

PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 07/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 38/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 09/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 08/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 56/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 09/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 59/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 10/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 71/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 16/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 11/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 84/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 95/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 24/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 13/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 101/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 14/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 97/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2023

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 15/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 98/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 16/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 123/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 17/2023

II – Atas de Registro de preços que houve alteração de valo-

res:

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 187/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 42/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 185/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 41/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 187/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N.º

42/2022, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2022: alteração nos

seguintes itens:

Fornecedor: Evanir Pomatti e Filhos LTDA

Lote Item Descrição Valor

Unitário

Valor unitá-

rio após o

reequilíbrio

1 1 Gasolina Comum – Alteração 01 –

07/07/2023

R$ 5,60 R$ 5,94

1 3 Óleo Diesel S10 – Alteração 01 –

17/08/2023

R$ 5,05 R$ 5,18

1 2 Diesel Comum – Alteração 01 – 17/08/2023 R$ 4,92 R$ 5,04

1 1 Gasolina Comum – Alteração 02 –

23/08/2023

R$ 5,94 R$ 6,12

1 2 Diesel Comum – Alteração 02 – 23/08/2023 R$ 5,04 R$ 6,05

1 3 Óleo Diesel S10 – Alteração 02 –

23/08/2023

R$ 5,18 R$ 6,07

1 3 Óleo Diesel S10 – Alteração 03 –

15/09/2023

R$ 6,07 R$ 6,17

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 185/2022, PREGÃO ELETRÔNICO N.º

41/2022, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 03/2023, alteração nos

seguintes itens:

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

1 21 Atadura de crepe, 0,6 cm de largura x 1,80

de comprimento, 13 fios, embalado individu-

almente; pacote com 12 unidades

Pct 6,04

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 5,44

2 GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 6,20

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 22 Atadura de crepe, 10 cm de largura x 1,80 de

comprimento, 13 fios, embalado individual-

mente; pacote com 12 unidades

Pct 8,01

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 6,98

2 GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 12,31

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 23 Atadura de crepe, 15 cm de largura x 1,80 de

comprimento, 13 fios, embalado individual-

mente; pacote com 12 unidades

Pct 11,39

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 GENIAL PRODUTOS PARA LIMPEZA LTDA 18,47

2 WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA

SAUDE LTDA

19,30

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 24 Atadura de crepe, 20 cm de largura x 1,80 de

comprimento, 13 fios, embalado individual-

mente; pacote com 12 unidades

Pct 14,60

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT E HOSPITALARES LTDA 13,97

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 14,13

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 36 Broca esférica Carbide nº04 Un 17,51

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT E HOSPITALARES LTDA 4,83

2

DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E

5,35

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

HOSPITALARES LTDA

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 44 Cimento restaurador temporário intermediário

com óxido de zinco e eugenol - caixa com

líquido 15ml + pó 38g

Un 54,43

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E

HOSPITALARES LTDA

17,95

2 ROSSI PROD HOSPLS LTDA 18,05

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 58 Detergente enzimático para limpeza de ins-

trumentais, frasco com 1 litro

Fras 29,12

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MED4 IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA 19,29

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 19,34

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 97 Hidróxido de cálcio cimento radiopaco (Base

+ Catalisador) dycal

Un 62,45

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E

HOSPITALARES LTDA

29,50

2 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 33,83

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 108 Luva de procedimento clínico Tamanho EXTRA-

PEQUENO não estéril, látex de borracha natu-

ral, superfície lisa, ambidestra, com pó

bioabsorvível NQA 1,5 Premium Quality Caixa

com 100 unidades - Com selo do Inmetro e

TEM.

Cx 31,77

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 ODONTOMEDI PRODUTOS ODONT E HOSPITALARES LTDA 16,13

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 109 Luva para procedimento não cirúrgico, nitri-

to, sem pó, cor azul, texturizada, ambides-

Cx 36,07

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Ibiraiaras

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS CNPJ 87.613.584/0001-59

Rua João Stella, 55 - CEP 95305-000 – Ibiraiaras - RS - Fone: 54 3355 1122

www.ibiraiaras.rs.gov.br – Email: administracao@pmibiraiaras.com.br

tra, não estéril. Tamanho: G

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12,00

2 MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDI-

COS LTDA

14,51

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 110 Luva para procedimento não cirúrgico, nitri-

to, sem pó, cor azul, texturizada, ambides-

tra, não estéril. Tamanho: M

Cx 36,03

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12,00

2 MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDI-

COS LTDA

14,51

Lote Item Descrição Unid.

Valor de Refe-

rência %

1 111 Luva para procedimento não cirúrgico, nitri-

to, sem pó, cor azul, texturizada, ambides-

tra, não estéril. Tamanho: P

Cx 33,49

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 RS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 12,00

2 MEDSANTA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDI-

COS LTDA

14,50

Ibiraiaras/RS, em 03 de outubro de 2023.

DOUGLAS ROSSONI,

Prefeito Municipal.

http://www.ibiraiaras.rs.gov.br/
mailto:administracao@pmibiraiaras.com.br

		2023-10-04T08:11:41-0300
	DOUGLAS ROSSONI:98445065068